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Sposób regeneracyjnego napawania wałków łukiem krytym

Przedmiotem wynalazku jest sposób regeneracyjnego napawania wałków łukiem krytym, a szczególnie
czopów zestawów kół wagonowych.

Dotychczas stosowanymi metodami napawania regeneracyjnego wałków w zależności od średnicy wałka,
grubości warstwy napawanej i wymaganych własności mechanicznych stopiwa, było napawanie w osłonie gazów
ochronnych, elektrowibracyjne i łukiem krytym. Najwyższe wydajności regenerowania uzyskiwano przy napawa¬
niu łukiem krytym, jednakże duża głębokość wtopienia i duża grubość warstwy stanowiły przeszkodę w pow¬
szechnym zastosowaniu tej metody. Zadaniem wynalazku jest uzyskanie regeneracyjnej warstwy napoiny charak¬
teryzującej się małą grubością, nieznaczną głębokością wtopienia oraz dużą szerokością napoiny co dodatkowo
pozwoliłoby uzyskać wzrost wydajności procesu.

Sposób według wynalazku polega na tym, że stapiany łukiem krytym metal rozprowadza się po powierz¬
chni regenerowanej w kierunku prostopadłym do kierunku obrotu wałka wahliwym ruchem elektrody dla uzys¬
kania cienkiej warstwy napawanej o nieznacznej głębokości wtopienia. Do napawania może być zastosowane
typowe urządzenie do napawania łukiem krytym jedno lub wieloelektrodowe z przekonstruowanym układem *
podawania drutu, zawierającym dodatkowo napęd wymuszający ruch wahadłowy elektrody.

Korzyścią techniczną jest duża wydajność procesu oraz możliwość znacznego rozszerzenia zakresu średnic
regenerowanych wałków. Natomiast korzyścią użytkową procesu jest zmniejszenie odkształceń spawalniczych,
uzyskanie możliwości sterowania grubością warstwy napawanej od bardzo małej wielkości, niedostępnej dla
konwencjonalnej metody i znaczne zwiększenie wydajności procesu.

Napawanie regeneracyjne wałków z zastosowaniem ruchu wahadłowego elektrody można stosować,do
napawania wałków i innych zużywających się części maszyn w których chodzi o otrzymanie cienkiej warstwy
napawanej.

Zalety napawania łukiem krytym z wahadłowym ruchem elektrody są następujące: mała głębokość wto¬
pienia, duża szerokość napoiny, małe odkształcenie przedmiotu napawanego, zwiększenie wydajności procesu,
możliwość regulowania grubości napoiny i możliwości uzyskania bardzo cienkich warstw napawanych.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób regeneracyjnego napawania wałków łukiem krytym, zwłaszcza czopów zestawów kół wago¬
nowych, znamienny tym, że stapiany łukiem krytym metal rozprowadza się po powierzchni regenerowanej
w kierunku prostopadłym do kierunku obrotu wałka wahliwym ruchem elektrody dla uzyskania cienkiej wars¬
twy napawanej o nieznacznej głębokości wtopienia.
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